

6) שבעות יג: מנחת כב. חולין קלא: ג (לקמן סו.). 7) (מספ"י פ"ג ה"ד), ד' הש"פ.

תורה אור השלם

1. וְכַפֵּר אֶת מִקְדַּשׁ הַקֹּדֶשׁ וְאֶת אֹהֶל מוֹעֵד וְאֶת הַמִּזְבֵּחַ יִכַּפֵּר וְעַל הַקְּדוּשִׁים וְעַל כָּל עַם הַקְּהָל יִכַּפֵּר: ויקרא טו: ו
2. וְאֵלֶּה מִכְּפַר אֶת הַקֹּדֶשׁ וְאֶת אֹהֶל מוֹעֵד וְאֶת הַמִּזְבֵּחַ וְהַקְּדוּשִׁים אֶת הַשְּׂעִיר הַקָּדוֹ: ויקרא טו: ב
3. וְכַפֵּר אֶתְּךָ עַל קִרְבָּיִי אַחַת בְּשֶׁנֶּה מִדָּם חֲטָאֹת הַיְּהוּדִים אַחַת בְּשֶׁנֶּה יִכַּפֵּר עֲלֶיךָ לְדַרְתֵּיכֶם קֹדֶשׁ קֹדְשִׁים הוּא יְיָ: שמות ל: י
4. וְהַגִּיתָ מִן הַשֶּׁמֶן אֲשֶׁר עַל כַּף הַכֹּהֵן יֵתֵן עַל רֹאשׁ הַמִּשְׁחָה לְכַפֵּר עֲלֶיךָ לִפְנֵי יְיָ: ויקרא יד: כט
5. וְהַגִּיתָ מִן הַתְּמָרִים לְאֶהֱרֹן וּלְבָנָיו קֹדֶשׁ קֹדְשִׁים מֵאֲשֶׁר יִי: ויקרא יד: ג
6. וּמִיֶּזֶר הַשֶּׁמֶן אֲשֶׁר עַל כַּף יֵתֵן הַכֹּהֵן עַל הַתֵּיבֹת וְעַל בִּרְתוּי הַפִּשְׁתִּי הַקְּדוּשִׁים וְעַל בִּרְתוּי יְדֵי הַקְּדוּשִׁים וְעַל בִּרְתוּי רַגְלָיו הַקְּדוּשִׁים הוּא יְיָ: ויקרא יד: יז

הגהות הב"ח

6) גב' ולא חילת יחזור וישחט מיניו ליה. כ"ג וכן לא משני כחיתיה לא קמיירי דכמשי ליעיל כקטורת דמנחשת לשלון ואמר יחזור ויה מסע השעיר אל אהרן יביא דם אהרן יחזור ויה כמו שאמר גשפניס דהם קודם שגמר מתנות שפניס אש"כ יחזור ויה מאותו דם קאמר וק"ל: ד"ה ויה זה לפני וק"ל: 3) אהרן ליה ידעיה בתחלה: 4) ר"ה מלאן אמרו כ"י ונשך דהם וקאמר מלאן אמרו דלין לרין לחזור:

תוס' ישנים

בקמרת לא קא מיירי. וז"ל מ"מ מיקשי ממקמי סופא וכן נהיכל וכן מנחש, וא"כ חסן לפני שחיתת ספר, ובי מנחש שיחור וחסון, הו"ל לא מתקבצי שיחור ויחור אחר שמתן כפניס, ועוד כי שנתה אהרן הפסיק פסולה אס יחזור ויחפור אחר מנתות שפניס י"ל כיון שעשה מנתות שפניס נעשית השחיתה כהילכתה ועשית הפסיק עיבול לאמר שחיתת ספר ושחיתת חמוריה אינה אלא לקיים ההוא. מדע דהא בשעיר שנספק דמו כמנתות היכל אז של מנח ואלא דם הפסול ושחט שעיר אחר מנח שקדמו מנתות דכפר (וכהיכל) לפני ולפניס וגם כהיכל לשחיתת השעיר, ומשמע שאם נשך דם השעיר אחר מנתות [הפרך] שבהיכל שלא היה חור ונתחיל מנתות הפר כהיכל, אלא ודאי טעמא כפריתית שחיתתה ראשונה משניה היא כיון שהתחיל לעשות מנתות גזס כי שחיתת

זו אינה אלא לקיים ההוא. הרי"ב: 6. וכפר את מקדש הקדש זה לפני ולפניס. פי' רש"י דמיירי לענין טומאה שאירעה לפני ולפניס וכן צהיכל ועורה. ואין נראה לרבינו דהא כל בני קרית למה לי דמקמחא (מד) כל מתנה שפניס ממה קרא נשך, ואמרין נמי צדקת שני דשבעות וטו, 3] משכן אוקי מקדש מקדש אוקי משכן, מרי קראי למה לי, ואם אינו ענין לטומאה שנתון מניה ל שפניס ולא מריך קראי לל בני שפניס, ועוד גבי מנח היכי שייך לחדושי טומאה אס שמשא נטומאה (במה) [שמשא] שמשא אינו מתקבצי בשעיר שרי אינו מתקבצי אלא על טומאת מקדש וקדשו ולא על כהניס המשמש טומאה, ואם היה על המנח כדי השמחה מאי שייך זה למנח הלא א"ל שייך זה תלם להיכל, ועוד דקאמר צ"ק דשבעות ו, 1] י"ד י"ד בנעני היה להביא ג' טומאות ע"ו ויגילי עריות ופסיות דמיס, ופריך אמאי לא מוקי בהן קרא, והיכי מתיקוס (כאן) [בהן] קרא כיון דמיירי טומאה. על כן נראה לרבינו לפרש דמיירי בהואות ולענין עירובא מיירי, דלמנח נפקא לן מדמכיו והוא על הפסוקים 'ועמם, וי"ס' וז' לפני ולפניס שמוע על בני כהניס היכל שמוע על הפסוקים מנח כמשמעו שהיה מוח על מנח הובז שהיה צהיכל וכפר אלו העורות שירי דהם היה שופך על יסוד מערביה של מנח החיץ, ועורות דקבץ לשון רביס, לפי שהעורה חלוקה היא בקדושתה עורת כהניס ועורת ישראל, וכן משמע כאן דמתני הך ברייתא גבי האה דמתני'. מיהא לפי' רש"י אינה קושיא שהרי אינו מביא אלא פסוק שהכל כפרה אהרן היא. וא"כ למה לי האי קרא, אי למנח נפקא לן מדמכיו והוא על הפסוקים ולפני הכפרות וכן יעשה להלל כ"י, (והו) [ואן] לעיטובא נפקא לן מולתה מכפר דבסמוך. י"ל דהאי קרא דוכפר את הקדש איננו מקדש פרימא כמיב אהרן וליטריך לרבינו כל משוח בשמן המשחה מיכן ואילך ומניחה בגדים לעשות ללל הואות וכל אילו העורות כמנחא צמ"ב [ואחרי פרק ח"ד] וכפר אשר ימשח אהרן מ"ל לפי שכל הפסחה אמורה צאה"ן כ"י.

מ"י. והשוו בו"ן לַכַּפֵּר אֶת מִקְדַּשׁ הַקֹּדֶשׁ בְּשֶׁנֶּה מִשְׁחָהּ. ולעשר הפנימי לא השוה דלא מניו ביה אשר לעם ודשנין מניה צ"ק דשבעות ו, 3] ונעם ולא כהניס. הַטָּהַר אֶת אֲמֵרֹתֶיךָ וְיָאֵר שְׂתֵי הַטָּהַר. וז"ל ואל נפקא לעיל מקרא דולכה מכפר את הקדש. י"ל דשמא אהרן נשח דרשא אחרימי, ד"י אלעזר וי' שמעון על כרחין מוקמיה ליה לדרשא אחרימי. בפר"ח ג"ס ח"ק ר' (עקיבא) [עקיבא] בלוגין ולא כ"י. (כפ"י) [דס"ד] דקאמר דההם לא היו חולקין הנהלים, ומשני אימא לא שיער ר' (עקיבא)

הוציאו לו פרק חמישי יומא

צקטורס לא קמיירי. ומיהו ודאי לרין להקטיר קטורת אחרת אחר שחיתת פר זה: **הקדים דם השעיר.** קא סלקא דעתך צמנתות שפניס קאמר דהוא ליה שעיר ששחטו קודם מתן דמו של פר: **הרגמא עולא.** דצמנתות שבהיכל קאמר אצל שחיתת השעיר צמקומה

היתה לאחר מתן דם הפר צפניס: **זה לפני ולפניס.** כפר צדמיס הללו על טומאה שאירעה לפני ולפניס אס נכנס אס שס טומאה ואין צה ידיעה צדקס אצל הוה (5) ידיעה צמחילי. וילפינן מקראי צפ"ק דשבעות (דף 1: 1) שעיר זה מולה עליה להגין מן היסורין עד שידע לו ויביא בעולה ויורד: **זה היכל.** על טומאה שאירעה צהיכל: **ואם המנח נמשעו.** על למה השתמיה שזהו שיעור שהייה כמי שנטמא צעורה: **השוו כו"ן.** צבאי יכפר צמחא כהניס לויס. וישראלים וצטומאח מקדש וקדשו אי אפשר להשוותן שהרי הפר מכפר על הכהניס והשעיר הנעשה צפניס על ישראל וצמחא כפרה השוה מלמד שכולס מתכפרים ציודי של שעיר השתלח בשאר עבירות דברי רבי יהודה: **ר"ש אומר כס שדס רבי הנעשה צפניס מכפר על ישראל צטומאח מקדש וקדשו.** ואין עמו יודיו: **כך דם הפר.** צלל יודיו מכפר על הכהניס צטומאח מקדש וקדשו: **וכס שוידיו של שעיר המשלח מכפר על ישראל ככר מוכרש וקדשו כך דם הפר מכפר על הכהניס בטומאח מקדש וקדשו וכשם שוידיו של שעיר המשלח מכפר על ישראל בשאר עבירות כך וידיו של פר מכפר על הכהניס בשאר עבירות ת"ר: 2** וכלה מכפר את הקודש זה לפני ולפניס אהל מועד זה היכל מוצב כמשמעו מלמד שכולן כפרה כפרה בפני עצמן מכאן אמרו: 3 נתן מקצת מתנות שבפניס ונשפך הדם יביא דם אחר ויתחיל בתחלה במתנות שבפניס רבי אלעזר

סא.

דברי חבל מתנות הראש אינו מעכב. מכלן קשה למה דלמרי' פ"ק דזבחים (דף 1: 1) והנותר צמנן יתן על ראש המטרה אס נתן כפר ואס לא נתן לא כפר דברי ר"ע רבי יוחנן צן נורי אומר מעלה עליו כאלו לא כפר וכפר ומפרש התם מאי כאלו לא כפר וכפר כפר מתן צהויות לא כפר מנתות הראש ופירש רש"י ויביא אחר ויתחיל צמנתות הראש ולר"ע אף מנתות צהויות שנתן לא עלו לו ויביא לוג אחר ויתחיל צהויות וקשה דל"כ (1) והוה ללא כמנאי דהכל וע"כ נראה] רבי יוחנן צן נורי דלמר התם דמתנות הראש שירי מלוה הן סבר כמנא דהכל והכי פירושא מעיקרא כי צעי למימר כפר גברא לא כפר קמי שמיא כפר גברא שטיהר מלצרעמו ולא כפר קמי שמיא מעונש שצידו והדר קאמר אהרן לא כפר מתן שצידו איכפר ליה אלא כפר מתן צהויות שעשה כמלמדה לא כפר מנתות הראש שחיסר מלוה ולא עשה כמלמדה ויש מפרשים דמעיקרא סלקא דעתך לא כפר קמי שמיא מתן צהויות עצמן אע"פ שנתן אין צהן ריזיו גמור אע"ג דמתנות הראש לא מעכזי והדר קאמר לא כפר מנתות הראש ריזיו גמור אצל מתן צהויות כפר ריזיו גמור: **אלא מעתה והנותרת מן המנחה.** הכי נמי הוה מלי למיפק מומיתר השמן דקאי ציה אלא ניחא ליה למיפק מוהנותרת דהוי דומי' דוהנותר: **אשס**

ורבי שמעון אומרם אינו מתחיל אלא ממקום שפסק צגמר את המתנות שבפניס ונשפך הדם יביא דם אחר ויתחיל בתחילה במתנות שבהיכל נתן מקצת מתנות שבהיכל ונשפך הדם יביא דם אחר ויתחיל בתחילה בהיכל רבי אלעזר ור' שמעון אומרם אינו מתחיל אלא ממקום שפסק צגמר מתנות שבהיכל ונשפך הדם יביא דם אחר ויתחיל בתחילה במתנות המנח נתן מקצת מתנות שבמנח ונשפך הדם יביא דם אחר ויתחיל בתחילה במתנות המנח רבי אלעזר רבי שמעון אומרם ממקום שפסק הוא מתחיל צגמר מתנות שבמנח ונשפך הדם דברי הכל לא מעכבי אמר ר' יוחנן ושניהם מקרא אחד דרשו: 3 מדם חטאת הכפורים אחת בשנה רבי מאיר סבר חטאת אחת אמרתי לך ולא שתי חטאות רבי אלעזר ורבי שמעון סברי חטוי אחד אמרתי לך ולא שני חטויין תניא אמר רבי לי חלק ר' יעקב בלוגין ולא והתניא ינתן מקצת מתנות שבפניס ונשפך הלוג יביא לוג אחר ויתחיל בתחילה במתנות שבהיכל ונשפך הלוג אומרם ממקום שפסק הוא מתחיל צגמר מתנות שבהיכל ונשפך הלוג יביא לוג אחר ויתחיל בתחילה במתנות שבהיכל ונתן מקצת מתנות שבהיכל ונשפך הלוג יביא לוג [אחר] ויתחיל בתחילה במתנות שבהיכל ונתן מקצת מתנות שבהיכל ונשפך הלוג דברי הכל מתנות הראש לא מעכבות אימא לי שנה ר' יעקב בלוגין אמר מר מתנות הראש אין מעכבות מאי טעמא אילימא משום דכתיב: 4 והנותר מן השמן אלא מעתה: 5 והנותרת מן המנחה הכי נמי דלא מעכבי שאני התם דכתיב: 6 ומיתר והנותר אמר רבי יוחנן אשם

אצל הכא ליכא למימר הכי: **מקאס מנתות שפניס.** דכתיב (סס) והזה מן השמן צאצצצו צצע פעמיס: **ויחיל צחילה צנהוונס.** שהיא עבודה שניה דכתיב (סס) ומיתר השמן אשר על כפר יתן כהן וגו': **מנתות הראש.** והנותר צמנן אשר על כף הכהן יתן על ראש המטרה (סס): **לי שנה ר' יעקב.** את המחלוקת הוה צצמננתנו צלוגין של מלוצרע: **אילימא משום דכתיב וטוסר.** דקרי להו שיריים: ה"צ **דלא מעכזי.** והאלמר מר (מנחות דף 7: ט.) שיריים שחטרו צין קמילה להקטרה אין מקטירין את הקומץ עליהו: **שאני הכא דכתיב ומויסר השמן וטוסר.** מנתות צהויות קרויין שיריים דכתיב צהו ומיתר השמן וגו' ומנתות הראש קרויין שירי שיריים דכתיב צהו והנותר צהו שיריים הראשונים יתן על ראש המטרה:

וישחוט בעי ליה. ומשני עולא הוה דקתני הקדים דם השעיר במתנות שבהיכל שהיא עבודת חרין. כן קאמינא אנא במתנות שבפניס. וכן בהיכל וכן במנח הוהב שכולס כפרה כ"י, ת"ר וכפר את מקדש הקודש זה לפני ולפניס. אהל מועד זה היכל. מנח כמשמעו מיכן אמרו הכהניס אם עד שלא גמר מתנות שבפניס נשפך הדם, יביא אחר ויתחיל מבפניס. ר' אלעזר ור' שמעון אומרם ממקום שפסק משם מתחיל גמר מתנות שבפניס כ"י עד גמר מתנות שבמנח ונשפך הדם דברי הכל שיריים לא מעכבי. א"ר יוחנן ושניהם מקרא אחד דרשו מדם חטאת הכפורים אחת בשנה. ר' מאיר סבר חטאת אחת. כלומר, מחטאת שחתן בפניס מנח תהא מזה בהיכל ובמנח ר' אלעזר ור' שמעון סברי חטוי אחד. כלומר, הוהא אחת והן אחת למעלה ושבע למטה בין מחטאת אחת בין משתיים לא חוטיך הוהא על זה הפנין. תניא אמר ר' לא חילק לי רבי יעקב בלוגין. כלומר לא שנה לי בהן חלוקה אלא הכל מדיים. ואמרין ולא והתניא אם עד שלא גמר שבע [הזוין] דכתיב בצבור והוה מן השמן באצבעו שבע פעמים לפני ה', נשפך הלוג יביא אחר ויתחיל בתחילה במתן שבע לפני ה'. ר' אלעזר ור' שמעון אמרו ממקום שפסק משם מתחיל כ"י. הנה חלוקתם בלוגין כאשר חלוקתם בדמים של יום הכפורים. ומשנינן מאי לי חילק לי בלוגין לא שנה לי בלוגין. כלומר לא שנה לי בהן חלוקה בין חלוקה לדימים של יום הכפורים. אלא כדרך שחולקין בדמים כך הן חולקין בלוגין. מתנות הראש של מצודע לא מעכבי מאי טעמא מכדי כתיב ומיתר השמן אשר על כפר יתן כהן וגו', למה לי למיכתב עוד והנותר בשמן אשר על כף הכהן יתן על ראש המטרה וגו', ללמד שאם [לא] נשאר כולם לא מעכבי.

מ"י. והשוו בו"ן לַכַּפֵּר אֶת מִקְדַּשׁ הַקֹּדֶשׁ בְּשֶׁנֶּה מִשְׁחָהּ. ולעשר הפנימי לא השוה דלא מניו ביה אשר לעם ודשנין מניה צ"ק דשבעות ו, 3] ונעם ולא כהניס. הַטָּהַר אֶת אֲמֵרֹתֶיךָ וְיָאֵר שְׂתֵי הַטָּהַר. וז"ל ואל נפקא לעיל מקרא דולכה מכפר את הקדש. י"ל דשמא אהרן נשח דרשא אחרימי, ד"י אלעזר וי' שמעון על כרחין מוקמיה ליה לדרשא אחרימי. בפר"ח ג"ס ח"ק ר' (עקיבא) [עקיבא] בלוגין ולא כ"י. (כפ"י) [דס"ד] דקאמר דההם לא היו חולקין הנהלים, ומשני אימא לא שיער ר' (עקיבא)

עין משפט

צב א מ"י פ"ה מהל' עבודת יוה"כ הל' ב: **צד** ב שס הלכה ו: **צה** ג שס הלכה ז: **צו** ד שס הלכה ח: **צז** ה ז ח מ"י פ"ה מהל' ממחרי כפרה הלכה ה:

מוקף רש"י

וכפר את מקדש הקודש. עבודת פר ושעיר על יום הכפורים כמיב מועד על טומאת מקדש וקדשו, זה לפני ולפניס. על טומאה שאירעה לפני ולפניס כיון טעמא לפני ולפניס וזהה כדי השמחה, דמייבית ליה על שהיחו (שבחנות ג'): זה היכל. אס טעמא צהיכל זה מוצב כמשמעו. (100) מנח הוהב אס הקטיר קטורת צטומאה וצהייה (סס) לו: על מי שעבד צטומאה צמנח ללא חיוב מקדש כיון טעמא במקדש דעבד צלל שהייה דלין כאל טומאת מקדש, דהיכא כן טעמא צעורה ק"ל צצטומאה (101) הלכה למשה מסיני דלא מחייב צהייה כדי השמחה (חולין קלא: 1) שפניס על טומאה שנתן מנח, וכן שחיתה לו ידיעה צמחלה כשנתמא ועלס מנתו טומאה זו, או העלס קודם ונעם צו ושעיר הנעשה צפניס מכפר עד שידע ויביא קרבן עולה ויורד, כלומר צצטומאה (מנחות צב: 1) וכן שחיתה צב: 1) יכפר אלו עורות. נכנס לעורה צטומאה (עבודת צ"י): או: על טומאה שאירעה צעורה (חולין 100) הכהניס כמשמעו. על הכהניס ששגנו ונכנסו טמאים לעורה, וכן לויס וישראלים ועובדי כוכבים, קראי ימיירי קדוש (סס) ומכפר דם השעיר על ישראל וסס הפר על הכהניס (מנחות צב: 1) והשוו כולן לכפרה אחת. צה יכפר צמחא השוה כהניס לויס וישראלים, מלמד שכולן מתכפרין בשעיר השתלח בשאר עבירות, דלילו צטומאח מקדש וקדשו ליכא למימר דהשוו שהרי הפר מכפר על הכהניס ושעיר הפנימי על ישראל (שבחנות צ"י): כשם שדם השעיר. לצדו, מכפר על צטומאח מקדש כולל צלל שחיה אף כן שם ודיו בשעיר הפנימי, כך דם הפר. לצדו צלל ודיו, מכפר על הכהניס. ואימר ליה ודיו ספר לשאר עבירות (100) וכשם שוידיו כ"י. צה"י שפיר קאמרת צצטומאח מקדש וקדשו ולי לא השוה כשם שדם השעיר וכו' אצל צה פלוגיא נפק כשם שוידיו כ"י (מנחות צב: 100).

רבינו חננאל

אמר עולא שחט השעיר קודם מתן דם הפר לא עשה כלום. כמאן דלא כר' יהודה אפי' תימא ר' יהודה צורך פניס הוה כ"י. נתן הקדים דם השעיר לדם הפר יחזור ויה מדם השעיר אחר דם הפר. ואם יתאב לדעולא יביא אחר וישחוט בעי ליה. ומשני עולא הוה דקתני הקדים דם השעיר במתנות שבהיכל שהיא עבודת חרין. כן קאמינא אנא במתנות שבפניס. וכן בהיכל וכן במנח הוהב שכולס כפרה כ"י, ת"ר וכפר את מקדש הקודש זה לפני ולפניס. אהל מועד זה היכל. מנח כמשמעו מיכן אמרו הכהניס אם עד שלא גמר מתנות שבפניס נשפך הדם, יביא אחר ויתחיל מבפניס. ר' אלעזר ור' שמעון אומרם ממקום שפסק משם מתחיל גמר מתנות שבפניס כ"י עד גמר מתנות שבמנח ונשפך הדם דברי הכל שיריים לא מעכבי. א"ר יוחנן ושניהם מקרא אחד דרשו מדם חטאת הכפורים אחת בשנה. ר' מאיר סבר חטאת אחת. כלומר, מחטאת שחתן בפניס מנח תהא מזה בהיכל ובמנח ר' אלעזר ור' שמעון סברי חטוי אחד. כלומר, הוהא אחת והן אחת למעלה ושבע למטה בין מחטאת אחת בין משתיים לא חוטיך הוהא על זה הפנין. תניא אמר ר' לא חילק לי רבי יעקב בלוגין. כלומר לא שנה לי בהן חלוקה אלא הכל מדיים. ואמרין ולא והתניא אם עד שלא גמר שבע [הזוין] דכתיב בצבור והוה מן השמן באצבעו שבע פעמים לפני ה', נשפך הלוג יביא אחר ויתחיל בתחילה במתן שבע לפני ה'. ר' אלעזר ור' שמעון אמרו ממקום שפסק משם מתחיל כ"י. הנה חלוקתם בלוגין כאשר חלוקתם בדמים של יום הכפורים. ומשנינן מאי לי חילק לי בלוגין לא שנה לי בלוגין. כלומר לא שנה לי בהן חלוקה בין חלוקה לדימים של יום הכפורים. אלא כדרך שחולקין בדמים כך הן חולקין בלוגין. מתנות הראש של מצודע לא מעכבי מאי טעמא מכדי כתיב ומיתר השמן אשר על כפר יתן כהן וגו', למה לי למיכתב עוד והנותר בשמן אשר על כף הכהן יתן על ראש המטרה וגו', ללמד שאם [לא] נשאר כולם לא מעכבי.

מ"י. והשוו בו"ן לַכַּפֵּר אֶת מִקְדַּשׁ הַקֹּדֶשׁ בְּשֶׁנֶּה מִשְׁחָהּ. ולעשר הפנימי לא השוה דלא מניו ביה אשר לעם ודשנין מניה צ"ק דשבעות ו, 3] ונעם ולא כהניס. הַטָּהַר אֶת אֲמֵרֹתֶיךָ וְיָאֵר שְׂתֵי הַטָּהַר. וז"ל ואל נפקא לעיל מקרא דולכה מכפר את הקדש. י"ל דשמא אהרן נשח דרשא אחרימי, ד"י אלעזר וי' שמעון על כרחין מוקמיה ליה לדרשא אחרימי. בפר"ח ג"ס ח"ק ר' (עקיבא) [עקיבא] בלוגין ולא כ"י. (כפ"י) [דס"ד] דקאמר דההם לא היו חולקין הנהלים, ומשני אימא לא שיער ר' (עקיבא)